
Přednáška: Obraz 

PhDr. Petra Hanáková, Ph.D. – PhDr. Kateřina Svatoňová, Ph.D. 

 

Cílem tohoto cyklu přednášek je představit sérii vybraných obrazů z dějin výtvarného umění, 

které nemusejí nutně odpovídat tradičnímu kánonu, které však jsou natolik nosné, aby skrze 

ně bylo možné zahlédnout určité historické období a jeho podstatné rysy, otázky a problémy. 

Zároveň však jednotlivé přednášky poskytnou možnosti analýzy a nabídnou odlišné 

interpretace daného obrazu. Série přednášek hostujících odborníků tak poskytne časově 

přerývanou řadu momentek z dějin zobrazování a nejrůznějších názorů na to, co je to obraz, 

jak je možné obraz číst či co skrze něj může být čitelné.  

V tuto chvíli přislíbili účast tito odborníci a vzácní hosté: Libuše Heczková, Marika Kupková, 

Marie Langerová, Lada Hubatová-Vacková, Jindřich Vybíral a Josef Vojvodík. 

Série přednášek bude doplněna o exkurze a naučné procházky. 

 

 


